
 

 
COMUNE DI SINDIA 

Provincia di Nuoro 
 

ORIGINALE 
ORDINANZA SINDACALE 

 
N. 4  del 23-04-2024 

 
Oggetto: Chiusura degli Uffici Comunali nella giornata di Venerdì 26 Aprile 2024 
 

IL SINDACO 

Visto l’art. 50, comma 7, del D.lgs. n.267/2000 e ss.mm.ii, ai sensi del quale il Sindaco coordina e riorganizza gli 

orari di apertura al pubblico degli uffici localizzati nel territorio; 

Valutata l’opportunità, nell’ambito della più generale riduzione della spesa pubblica, di adottare provvedimenti 

tesi al contenimento dei consumi energetici, da perseguirsi in particolari periodo dell’anno caratterizzati da una 

sensibile riduzione dell’accesso ai servizi comunali, nelle giornate immediatamente precedenti/successive le 

festività; 

Considerato che gli uffici comunali rimarranno chiusi in occasione della festività del 25 aprile (anniversario 

della Liberazione) ricadente nella giornata di giovedì; 

Ritenuto, pertanto, in relazione a quanto sopra, di disporre la chiusura degli uffici comunali nella giornata di 

venerdì 26 aprile 2024; 

Preso atto della necessità, tuttavia, di garantire i servizi essenziali e di pronta reperibilità come per i giorni 

festivi; 

ORDINA 

1. di disporre la chiusura degli Uffici Comunali nella giornata di venerdì 26 aprile 2024; 

2. di garantire i servizi essenziali e di pronta reperibilità come per i giorni festivi; 
 

DISPONE 

1. che la presente ordinanza venga: 

 trasmessa al Segretario Comunale, ai Responsabili e a tutti i dipendenti del Comune di Sindia; 

 pubblicata sul sito istituzionale dell’Ente ed all’Albo pretorio telematico. 

  
Il Sindaco 

  Scanu Francesco 
 

 
Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del Codice dell'Amministrazione digitale (D.Lgs. 
82/2005) 


